回覧                                                                                          令和 4年6月3日

町内会会員　各位　　　　　　　　　　　　6月の回覧板　　　　　　　        上市ヶ尾町内会

会長　志村 宏

5月の総会で選出されました、新会長の志村宏です。
コロナ禍が終息に向かっていますが、まだまだ油断できない状態が続いています。
町内会の行事もだいぶ中止になってしまっていました。本年度より少しずつ開催できるように努めていきたいと思います。や
はり、行事に於ける町内会員同士のコミュニケーションを維持・向上させたいと願っています。運営側も細心の注意を持って
進めますが、参加する皆様のご協力もぜひよろしくお願いします。
ホームページ開設の際には前会長高橋薫さんには町の歴史や十夜講等の原稿を書いていただきお世話になりました。ホーム
ページ内の上市ヶ尾の歴史や町内会の行事・運営等ぜひご一読ください。皆さんに上市ヶ尾が好きになってもらえるように作
りました。また、ホームページ問い合わせよりメールでご意見・質問等を送れるようになりましたので、どしどし送ってくだ
さい。至らない点も多々あると思いますが、皆さんと一緒に楽しい町にしていきたいと思っていますので、よろしくお願いし
ます。

上市ヶ尾町内会　　会長　志村 宏

【令和3年度定期総会のご報告】
　5月15日（日）13：30より総会が町内会館で行われました。
（代議員総数150名のうち）出席代議員数112名（うち委任状による出席者84名）欠席者38名により総会は成立。
議案1～8について　　すべての議案について全員賛成で成立しましたことを報告させて頂きます。

☆役員・委員名簿を作りました。
新年度になり新しい役員・委員さんの名簿を作りましたので、回覧に入れておきます。不要となった時は、ブロック長さん
に返却又は廃棄して下さい。

【その他のご連絡】
☆令和4年度町内会費集金のお願いについて
　令和3年度総会が成立しましたので、組長さんには、町内会費の集金をお願い致します。去年、お配りした「組長さんの仕
事」の手順を参考にして下さい。又ブロック長さんも去年配布しました「ブロック長（総務委員）の町内会費に関する仕
事」を参考にして下さい。組長さんからの問い合わせがあったら教えてあげて下さい。
※お願い　　最近、金融機関で硬貨が多い場合、手数料を徴収するようになりました。

組長さん、ブロック長さんに集まった町内会費のうち硬貨部分は、両替してから
渡していただけると助かります。

☆公園清掃とグランドゴルフについて
公園清掃は、6月19日（日）8：30　町内会館前集合にて行います。体調の悪い方は参加ご遠慮下さい。マスク、手袋、清
掃用具などは、揃えています。尚、雨天の場合は、次週26日（日）となります。

☆防犯・防災パトロール
防犯防災パトロールをコロナ感染対策に配慮し、毎月第3水曜日に行っています。今月は6月15（水）で、どなたでも参
加できます。上市ヶ尾町内会館前16：00集合です。

☆じぞっこ
「じぞっこ」は、第4金曜日、6月24日（金）13：00～15：00迄町内会館2階にて開催します。
※「じぞっこ」は、民生委員、児童委員有志で開催しています。
※今後の状況でやむを得ず中止とする場合は、町内の掲示板でお知らせします。

☆お囃子の稽古
第1日曜日と第3日曜日に行います。今月は6月5日と19日です。15：00～17：00練習17：00～18：00懇談を予定して
おります。興味のある方はどなたでも歓迎いたします。